

ФОРМУЛЯР F3.1

ОФЕРТА

В адрес АТО Гагаузия, Республика Молдова,

Уважаемые господа,

1. Изучив стандартную документацию для составления и представления оферты, нижеподписавшиеся, *Петровичи А.* представители офертанта „*PROMINAGRO*” SRL предлагаем в соответствии с положениями и требованиями, указанными в вышеуказанной документации, выполнить “Ограждение стадиона г.Вулканешты, АТО Гагаузия, за сумму без НДС – **270 970,67** (двести семьдесят тысяч девятьсот семьдесят лей 67 копеек) леев, к которой прибавляется налог на добавленную стоимость **54 194,13** (пятьдесят четыре тысяч сто девяносто четыре лей 13 копеек) леев.
2. Мы обязуемся, что в случае если наша оферта будет выигрышной, начать работы как можно быстрее после получения распоряжения о начале и завершить работы в соответствии с прилагаемым графиком выполнения через **5** календарных месяцев.
(период цифрами и прописью)
3. Мы обязуемся сохранить настоящую оферту действительной на протяжении **60 дней**, соответственно до **01.08.19** г. , и она останется обязательной для нас и может быть принята в любое время до истечения срока действия.
4. До заключения, подписания договора о государственной закупке настоящая оферта, вместе с сообщением, переданным Вами, которым наша оферта была признана выигравшей, устанавливают договор между нами.
5. Наряду с основной офертой:
☐ подаем альтернативную оферту, подробности которой предстали в отдельном формуляре оферты, ясно промаркированном «альтернатива»;
☐ не подаем альтернативную оферту.
(отмечается соответствующий вариант)
6. Мы поняли и соглашаемся, чтобы в случае если наша оферта будет признана выигравшей, установить гарантию добросовестного исполнения в соответствии с положениями из стандартной документации для составления и представления оферты.
7. Мы понимаем, что Вы не обязаны принять оферту с самой низкой ценой или любую другую оферты, которую Вы можете получить.

Дата

3 iunie 2019



ПРИЛОЖЕНИЕ К ОФЕРТЕ

1. Максимальная стоимость работ, выполненных субподрядчиком 0 (% от общей стоимости в оферте).
2. Гарантия добросовестного исполнения будет установлена в форме ---- в размере 3 % (от общей стоимости в оферте) и составляет 0,0 тысяч леев.
3. Гарантийный период для выполненных работ **36** календарных месяцев.
4. Период мобилизации (с момента получения распоряжения о начале работ до даты начала выполнения) **3** календарных дней.
5. Срок для выдачи распоряжения о начале работ (с момента подписания договора) **3** календарных дней.

Офертант,

(уполномоченная подпись)



ФОРМУЛЯР F3.3

ГРАФИК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

Ограждение стадиона
г. Вулканешты

№ d/o	Группа объектов/наименовани е объекта	Год 2019	
		Месяц	
		1-2	3-4-5
1.	Организация строительного участка	3 дней	
2.	Ограждение стадиона г. Вулканешты	+	+



Подписано: _____
 Фамилия: Петровици А.
 Должность в рамках фирмы: Администратор
 Наименование фирмы: „PROMINAGRO” SRL

ФОРМУЛЯР F3.5

ДЕКЛАРАЦИЯ

о невовлечении в ситуации, определяющие исключение из процедуры присуждения, как указано в ст. 18 Закона № 131 от 03.07.2015 года

Нижеподписавшийся, Петровичи А. уполномоченный представитель „PROMINAGRO” SRL в качестве офертанта/ассоциированного офертанта, заявляю под собственную ответственность, под угрозой исключения из процедуры государственной закупки и под угрозой наказания за ложь в публичных документах, что не нахожусь в ситуации, предусмотренной ст. 18 Закона № 131 от 03.07.2015 года о государственных закупках, соответственно за последние 5 лет не был осужден на основании окончательного решения судебной инстанции за участие в деятельности преступной организации или группы, за коррупцию, мошенничество и/или отмывание денег.

Нижеподписавшийся заявляю, что предоставленная информация является полной и достоверной в каждой детали и понимаю, что закупающий орган вправе затребовать, в целях проверки и подтверждения заявлений, любые подтверждающие документы, которыми я владею.

Нижеподписавшийся, Петровичи А. уполномоченный представитель „PROMINAGRO” SRL, в качестве офертанта/ассоциированного офертанта, в процедуре запрос ценовых оферт 21008205 (указывается процедура) по присуждению договора о государственной закупке с предметом „Ограждение стадиона г.Вулканешты, АТО Гагаузия”, (наименование работы), код CPV 45200000-9, от 03.06.2019 года (день/месяц/год), организованной АТО Гагаузия, Республика Молдова (наименование закупающего органа), заявляю под собственную ответственность, что:

- a) не входил в процесс несостоятельности вследствие судебного решения;
- b) выполнил обязательства по оплате налогов, сборов и взносов социального страхования в соответствии с действующими законными положениями Республики Молдова или страны регистрации до запрошенной даты;
- c) не был осужден, за последние 3 года, на основании окончательного решения судебной инстанции, за деяние, которое привело к нарушению профессиональной этики или за совершение ошибки в профессиональной области;
- d) не включен в Список запрещенных экономических операторов.

Нижеподписавшийся заявляю, что информация, предоставленная в целях демонстрации выполнения критериев квалификации и отбора, является полной и достоверной в каждой детали и понимаю, что закупающий орган вправе затребовать, в целях проверки и подтверждения заявлений, любые подтверждающие документы, которыми я владею.

Дата заполнения: 03.06.2019

Подписано: _____

Фамилия/имя: Петровичи А.

Должность в рамках фирмы: Администратор

Наименование фирмы: „PROMINAGRO SRL”



ФОРМУЛЯР F3.7

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОРМУЛЯР ОБ ОФЕРТАНТЕ

1. Наименование/фамилия „PROMINAGRO” SRL
2. Фискальный код 1016611000486, IBAN MD39ML000000002251150406, MOLDMMD2X350
3. Адрес центрального местонахождения Комрат, ул. Герасимова 48, АТО Гагаузия
4. Телефон 069212751
- Факс ----
- E-mail andrew_petrovich@mail.ru
5. Свидетельство о регистрации пг.58 с 05.02.2019 Государственная регистрационная палата
6. Вид деятельности, по областям:
 - а) Проектная деятельность по всем категориям строительства, градостроительства, монтажных и технико-городских сетей, реконструкций, реставраций
 - в) Строительство зданий и (или) строительной техники, сооружений и сетей, реконструкция, уплотнение, реставрация
7. Разрешение (свидетельство) 055761 от 06.04.2017 лицензирования компания
8. Офисы местных филиалов/отделений, при необходимости: -----
9. Основной деловой рынок: ----
10. Оборот за последние три года: -----

Дата заполнения: 03.06.19

Подписано: _____

Фамилия: Петровици А.

Должность в рамках фирмы: Администратор

Наименование фирмы: „PROMINAGRO” SRL



ФОРМУЛЯР F3.9

СХОЖИЙ ОПЫТ

1. Наименование и предмет договора: капитальный ремонт детского дома г, Вулканештской
2. Номер и дата договора - нр 18/01994/001 с 29.06.2018
3. Наименование/фамилия бенефициара - IS "SUD A CON "
4. Адрес бенефициара - Комрат, ул Ленина, 204, В
5. Страна - молдавская республика
6. Качество, в котором участвовал в выполнении договора - генеральный подрядчик
7. Стоимость договора выраженная в деньгах
в которой
заключен договор
 - a) первоначальная
(на момент подписания договора) 2 129 901,90 лей
 - b) финальная
(на момент завершения договора) 2 129 901,90 лей
8. Были ли споры относительно выполнения договора, их характер и порядок их разрешения:
не были
9. Период выполнения работ (месяцы)
 - a) по договору 4 месяца
 - b) эффективно выполненный 4 месяца
 - c) причина смещения срока по договору (при необходимости), которая должна подтверждаться на основании дополнительных актов, заключенных с бенефициаром - не были
10. Номер и дата протокола приемки при завершении работ - Nr.9 с 10.11.18
11. Основные исправления и дополнения, внесенные в протокол приемки - не были
12. Другие аспекты, на основании которых офертант подтверждает схожий опыт, со ссылкой, в особенности, на поверхности или физические объемы основных способностей и категорий работ, предусмотренных в договорах - Работы по ремонту кровли детского дома в селе Конгаз - 399 792,85 лей.

Дата заполнения: 03.06.19

Подписано: _____

Фамилия: Петровици А.

Должность в рамках фирмы: Администратор

Наименование фирмы: "PROMINAGRO SRL"



ФОРМУЛЯР F3.10

ДЕКЛАРАЦИЯ О СПИСКЕ ОСНОВНЫХ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ЗА ПОСЛЕДНИЙ ГОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

№ крт.	Предмет договора	Наименование/фамилия бенефициара/адрес	Качество подрядчика *)	Цена договора/стоимость выполненных работ	Период выполнения работ (месяцы)	Номер и дата протокола приемки при завершении работ
1	ремонт пола в учебном корпусе средней школы им. Н. Михая, деревня Чобалаччар	шкоа им. „Н. Михая”, деревня Чобалаччар	уникальный подрядчик	373 754,29 лей	2 месяца	Nr.2 с 28.07.18
2	ремонтные работы малого зала ДК в ком. Светлый	Село Светлый	уникальный подрядчик	317 548,49 лей	3 месяца	Nr. 5 03.10.18
3	капитальный ремонт детского дома г. Вулканештской	IS “SUD A CON “	уникальный подрядчик	2 129 901,90 лей	4 месяца	Nr.9 с 10.11.18
4	Работы по ремонту кровли детского дома в селе Конгаз	IS “SUD A CON “	уникальный подрядчик	399 792,85 лей	1 месяца	nr 16 с 28.09.18
5	ремонт пола в детский сад в Чобалаччар	мэрия села Южное	уникальный подрядчик	26 811,78 лей	1 месяца	nr 9 с 30.09.18
6	работы по ремонту фасада у администрации чадырского района	администрация района Comrat	уникальный подрядчик	267 371,39 лей	2 месяца	Nr 6 с 02.12.18

*) Уточняется качество, в котором принял участие в выполнении договора, которое может быть: единый участник договора или лидер ассоциации; ассоциированный участник договора; субподрядчик

Подписано: _____
 Фамилия: Петровичи
 Должность в рамках фирмы: Администратор
 Наименование фирмы: „PROMINAGRO” SRL



ФОРМУЛЯР F3.11

ДЕКЛАРАЦИЯ

о специфическом оснащении, инструментах и оборудовании, необходимых для соответствующего выполнения договора

№ d/o	Наименование основных инструментов, оборудование, транспортные средства, производственные базы (мастерские, склады, помещения для размещения) и лаборатории, предложенные offerantом как необходимые для выполнения работ, следующих на основании технологий, которые он должен принять	Единица измерения (штуки и наборы)	Обеспеченные из оснащения	Обеспеченные третьими лицами или из других источников
0	1	2	3	4
1.	Прицеп GEAB450	1		да
2.	Кран Kamaz GEAM572	1		да
3.	Volvo FH12 GEBD540	1		да
4.	рулетка	4	да	
5.	электрическая отвертка	2	да	
6.	перфоратор	4	да	
7.	Пневмо молот	1	да	
8.	Миксер для раствора	1	да	
9.	Мобильная лестница	2	да	
10.	шаблон	1	да	
11.	Измерение	1	да	
12.	рабочие инструменты	3	да	
13.	мусорное ведро	1	да	
14.	hidronivel	3	да	
15.	каток	3	да	
16.	привести	1	да	
17.	мобильный компрессор	1	да	
18.	Уровни	4	да	
19.	резервуар для воды	1	да	
20.	Уровни	1	да	
21.	Металлический щит	3	да	
22.	подъемное оборудование	1	да	
23.	теодолит	2	да	
24.	Сварочно-стационарный аппарат	3	да	
25.	бетонная машина	1	да	
26.	грузовой автомобиль	1		да
27.	битумный расплаиватель	1	да	

Подписано: _____
 Фамилия: Петровица
 Должность в рамках фирмы: Администратор
 Наименование фирмы: PROMINAGRO SRL



ФОРМУЛЯР F3.12

ДЕКЛАРАЦИЯ о специализированном персонале, предложенном для выполнения договора

№ d/o	Должность	Специальное образование	Трудовой стаж в области (лет)	Количество и наименование схожих работ, выполненных в качестве руководителя	Номер свидетельства об аттестации Дата выдачи
	1	2	3	4	
1	Главный инженер - 1	высшее образование	10		01-02-2018
2	Прорабы - 1	высшее образование	15		10-02-2015
3	Мастера - 1	высшее образование	3		31-03-2017
4	Специалисты Художник - 3 Строитель – 6 Изолятор – 4 Штукатур – 5 Обслуживающий работник – 8 Работник с краном – 4 Бетонщик – 4 Мостильщик – 6 Сварщик – 6 Электрик – 9 затруднительное положение - 8	средние образование	5 7 3 5 5-8 3 6 7 5		

Подписано: _____
 Фамилия: Петровица А
 Должность в рамках фирмы: Администратор
 Наименование фирмы: "PROMINAGRO" SRL



(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Valoarea de deviz 325 164,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Восточная сторона забора				
1	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime (Разборка стоек из асбестоцементных труб ограждений высотой 1,5 - 2,0м)	m	121,0000	53,55 ----- 41,55	6 479,92 ----- 5 027,92
2	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3	3,9600	326,33 ----- 322,58	1 292,28 ----- 1 277,43
3	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязанном или малосвязанном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, средний грунт)	m3	23,8000	59,78 ----- 59,78	1 422,72 ----- 1 422,72
4	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	80,5000	69,83 -----	5 621,32 -----

1	2	3	4	5	6	7
		cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)			43,74	3 521,07
5	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 12 mm inclusiv (Стальная арматура класса А-11... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 12мм включительно)	kg	471,0000	13,35 1,57	6 290,13 738,22
6	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм)	kg	120,0000	12,48 1,20	1 497,34 144,34
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, полностью или частично забетонированные закладные детали 0,2x0,2x3 мм)	kg	85,0000	20,17 7,65	1 714,40 650,63
8	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки,	m3	35,7000	943,41 207,76	33 679,69 7 417,21

1	2	3	4	5	6	7
		приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)				
9	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (стойки для забора из профильной трубы 100x100x3 мм), , в структуру лёгких конструкций)	t	0,9500	16 322,29 1 458,00	15 506,18 1 385,10
10	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Металлические ограждения, из кованых металлических изделий профильной стали, обычной модели) (Изготовление и монтаж)	kg	4 500,0000	30,67 16,40	138 026,25 73 811,25
11	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Металлические ограждения, из кованых металлических изделий профильной стали, обычной модели) (Существующие конструкции 7 шт)	kg	560,0000	30,67 16,40	17 176,60 9 185,40
12	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	39,2000	62,35 40,09	2 444,16 1 571,72
		Total	lei			231 150,99
		Total Восточная сторона забора				231 150,99
		Inclusiv salariu				106 153,01

	Total	lei	231 150,99
	Asigurare medicala si sociala	22,5 %	23 884,43
	Cheltuieli de transport	3 %	3 645,32
	Total		258 680,74
	Cheltuieli de regie	3 %	7 760,42

1	2	3	4	5	6	7
		Total				266 441,16
		Beneficiu de deviz	1,7 %			4 529,51
		Total				270 970,67
		TVA	20 %			54 194,13
		Total deviz:				325 164,80
		Inclusiv salariu				106 153,01

Intocmit

SRL "PROMINAGRO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Deviz local de resurse № 01

Valoarea de deviz 325 164,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	213,7620	36,45	7 791,62
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	24,2130	36,45	882,56
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	68,9700	36,45	2 513,96
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	84,5250	36,45	3 080,94
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	43,1200	36,45	1 571,72
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,8500	36,45	30,98
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1 771,0000	36,45	64 552,95
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	33,2500	36,45	1 211,96
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,1500	36,45	588,67
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,9020	36,45	251,58
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	548,4490	36,45	19 990,97
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	68,9700	36,45	2 513,96
13.	9312040019600	Sapator	h-om	32,1300	36,45	1 171,14
Total manopera						106 153,01

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	759,0000	5,80	4 402,20
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,2750	10,00	12,75
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	24,8213	210,00	5 212,47
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,9954	150,00	4 049,31
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,9600	2,00	3,92
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0402	2 700,00	108,54
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2818	2 700,00	760,86
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	8,0500	85,00	684,25
9.	2320166200676	White spirit	kg	3,9200	29,00	113,68
10.	2320187315789	Decofrol	kg	9,6600	26,00	251,16
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0950	10,00	0,95
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0618	10,00	0,62
13.	2430116104160	Email alchidic	kg	6,6640	50,00	333,20
14.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,0768	54,00	220,15
15.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,9600	25,00	49,00
16.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	50,6000	44,00	2 226,40
17.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	4,3120	29,00	125,05
18.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	10 000,9980	1,50	15 001,50
19.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	7,8400	3,50	27,44

20.	2710602100000 1	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 12 mm	kg	482,7750	11,50	5 551,91
21.	2710602200000 1	Otel beton PC 52 diam 6 mm	kg	123,0000	11,00	1 353,00
22.	2710703518270	Otel profilat	kg	5 313,000 0	12,00	63 756,00
23.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,8500	16,50	14,02
24.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,0250	16,50	66,41
25.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	86,9000	12,00	1 042,80
26.	2811106301200	стойки для забора из профильной трубы 100x100x3	kg	969,0000	14,50	14 050,50
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,4400	17,00	109,48
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	25,7250	40,00	1 029,00
29.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4275	40,00	17,10
30.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,1750	1,00	6,18
31.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	24,1500	1,00	24,15
32.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	24,1500	2,00	48,30
33.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,1750	0,20	1,24
34.	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,1750	0,05	0,31
35.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,4025	15,00	6,04
36.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	40,4800	20,00	809,60
37.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,4150	17,00	41,06
Total materiale de construcții						121 510,55

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	9,6800	150,00	1 452,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5940	25,00	14,85
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	21,4200	20,00	428,40
4.	2952270003700 2	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	11,6025	20,00	232,05
5.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1425	150,00	21,38
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	8,9250	150,00	1 338,75
Total utilaje de construcții						3 487,43

Total	lei	231 150,99
Asigurare medicala si sociala	22,5 %	23 884,43
Cheltuieli de transport	3 %	3 645,32
Total		258 680,74
Cheltuieli de regie	3 %	7 760,42
Total		266 441,16
Beneficiu de deviz	1,7 %	4 529,51
Total		270 970,67
TVA	20 %	54 194,13

Total deviz:

Intocmit

SRL "PROMINAGRO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



325 164,80

Obiect Ограждение стадиона г. Вулканешты

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Восточная сторона забора				
1	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime (Разборка стоек из асбестоцементных труб ограждений высотой 1,5 - 2,0м)	m			53,55 ----- 41,55
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5700	36,45	20,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	36,45	20,78
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0800	150,00	12,00
		Cheltuieli directe	lei			6 479,92
2	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3			326,33 ----- 322,58
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	36,45	225,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	36,45	96,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		Cheltuieli directe	lei			1 292,28
3	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязаном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 0,75 м, средний грунт)	m3			59,78 ----- 59,78
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	36,45	49,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	36,45	10,57
		Cheltuieli directe	lei			1 422,72
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			69,83 ----- 43,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	36,45	38,27
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	15,00	0,08
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,00	0,51
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,50	0,82
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	17,00	1,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 700,00	9,45
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 700,00	1,35
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	26,00	3,12
		Cheltuieli directe	lei			5 621,32
5	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 12 mm inclusiv (Стальная арматура класса А-11... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 12мм включительно)	kg			13,35 ----- 1,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	36,45	1,57
	27106021000001	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 12 mm	kg	1,0250	11,50	11,79
		Cheltuieli directe	lei			6 290,13
6	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm (Стальная арматура класса PC 52 уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней 6мм)	kg			12,48 ----- 1,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	36,45	1,20
	27106022000001	Otel beton PC 52 diam 6 mm	kg	1,0250	11,00	11,28
		Cheltuieli directe	lei			1 497,34
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, полностью или частично забетонированные закладные детали 0,2x0,2x3 мм)	kg			20,17 ----- 7,65
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,45	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,45	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,45	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,50	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			1 714,40
8	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)	m3			943,41 ----- 207,76
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	36,45	193,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,50	420,21
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	150,00	113,43
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	210,00	146,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,50
		Cheltuieli directe	lei			33 679,69
9	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (стойки для забора из профильной трубы 100x100x3 мм), , в структуру лёгких конструкций)	t			16 322,29 ----- 1 458,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	36,45	1 275,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	36,45	182,25

1	2	3	4	5	6	7
	2811106301200	стойки для забора из профильной трубы 100x100x3	kg	1 020,0000	14,50	14 790,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	40,00	18,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,20	1,31
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,00	6,51
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,05	0,33
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	10,00	0,65
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	10,00	1,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	12,00	24,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	150,00	22,51
		Cheltuieli directe	lei			15 506,18
10	C007A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Металлические ограждения, из кованых металлических изделий профильной стали, обычной модели) (Изготовление и монтаж)	kg			30,67 ----- 16,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	36,45	12,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	12,00	12,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	20,00	0,16
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	44,00	0,44
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	5,80	0,87
		Cheltuieli directe	lei			138 026,25
11	C007A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Металлические ограждения, из кованых металлических изделий профильной стали, обычной модели) (Существующие конструкции 7 шт)	kg			30,67 ----- 16,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	36,45	12,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,64
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	12,00	12,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	20,00	0,16
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	44,00	0,44
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	5,80	0,87
		Cheltuieli directe	lei			17 176,60
12	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			62,35 ----- 40,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	36,45	40,09
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	54,00	5,62
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	29,00	3,19
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	25,00	1,25
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	50,00	8,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	29,00	2,90
		Cheltuieli directe	lei			2 444,16

APROBAT:
Investitor



Intocmit

S.R.L. "PROMINAGRO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.